[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2020 г.  №  216
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в решение Думы МО Красноуфимский округ от 31.10.2019г. №163 Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования Красноуфимский округ на 2020 год

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", статьей 22 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 N 670-р, пунктами 7, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, Распоряжения Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 N 71-РГ "Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области, оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)", пунктом 1.1. распоряжения главы Муниципального образования Красноуфимский округ от 14.04.2020 №29-р, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ

РЕШИЛА:

1. Изложить пункт 11 решения Думы Муниципального образования Красноуфимский округ в следующей редакции:

11. Суммы авансовых платежей по налогу исчисляются как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, и подлежат уплате до 15 мая, 15 августа, 15 ноября налогового периода.

Освободить от уплаты авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Перенести срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу, в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды экономической деятельности в сферах согласно приложению к настоящему решению (Приложение №3).
Установить срок уплаты авансовых платежей по земельному налогу, в отношении организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды экономической деятельности в сферах согласно приложению к настоящему решению до 30 октября за первый квартал, 30 декабря за второй квартал налогового периода.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 мая 2020 года.

4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (А.Ф. Боровков).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                     М.В.Бормотова

Глава

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                    О.В.Ряписов

Приложение
к Решению Думы

Муниципального образования

Красноуфимский округ

от 30 апреля 2020 г. N 216
ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ СФЕР ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НАИБОЛЕЕ ПОСТРАДАВШИХ В УСЛОВИЯХ УХУДШЕНИЯ СИТУАЦИИ В СВЯЗИ С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

(2019-NCOV), ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ПЕРВООЧЕРЕДНОЙ АДРЕСНОЙ ПОДДЕРЖКИ

	Номер строки
	Сфера деятельности
	Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности

	1.
	Авиаперевозки, аэропортовая деятельность, автоперевозки
	49.3, 49.4, 51.1, 51.21, 52.23.1, 52.23.11, 52.23.12, 52.23.13, 52.23.19

	2.
	Культура, организация досуга и развлечений
	90

	3.
	Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт
	93, 96.04, 86.90.4

	4.
	Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма
	79

	5.
	Гостиничный бизнес
	55

	6.
	Общественное питание
	56

	7.
	Деятельность организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений
	85.41, 88.91

	8.
	Деятельность по организации конференций и выставок
	82.3

	9.
	Деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты)
	95, 96.01, 96.02

	10.
	Деятельность в области демонстрации кинофильмов (кинотеатры)
	59.14

	11.
	Торговая недвижимость
	68.20.2, 68.32.2

	12.
	Торговля розничная
	47.51, 47.52, 47.59, 47.65, 47.71, 47.72, 47.78